ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt đối tượng tinh giản biên chế đợt II năm 2024

của UBND thị xã Đức Phổ

Kính gửi:

- UBND tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy

định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ Công văn số 3119/UBND-NC ngày 05/7/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số

29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ; Công văn số 3689/UBND-NC

ngày 03/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều chỉnh nội dung tại Công văn

số 3119/UBND-NC ngày 05/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh;

Thực hiện Công văn số 1410/SNV-TCBC ngày 08/8/2023 của Sở Nội vụ

thực hiện tinh giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023

của Chính phủ; Kế hoạch số 2937/KH-UBND ngày 27/9/2023 của UBND thị xã

về tinh giản biên chế năm 2024 của UBND thị xã Đức Phổ;

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ tại Công văn số 359/PNV ngày 01/4/2024;

đối chiếu với điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại Nghị định số 29/2023/NĐ-CP

ngày 03/6/2023 của Chính phủ, thị xã Đức Phổ có 05 viên chức đang công tác tại

các đơn vị thuộc UBND thị xã đủ điều kiện tinh giản biên chế theo quy định.

UBND thị xã Đức Phổ kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Nội vụ xem xét, phê duyệt đối

tượng tinh giản biên chế đợt II năm 2024 đối với 05 viên chức (có danh sách và hồ

sơ kèm theo).

Kính trình UBND tỉnh, Sở Nội vụ xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- CV: CVP, CVChiến;

- Lưu: VT, PNVThuý.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-03T15:27:58+0700

		2024-04-03T15:32:50+0700

		2024-04-03T15:32:50+0700

		2024-04-03T15:32:50+0700